[image: ]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA DOMÉSTICA

Campus Universitário – Viçosa, MG – 36570-900 – Telefone: (31) 3612-7624 e (31) 3612-7625 - E-mail: edo@ufv.br

DECLARAÇÃO PARA NOMEAÇÃO DE
BANCA DE DISSERTAÇÃO

De acordo com o Art. 57, parágrafos 1º e 2º, declaro para os devidos fins, que o(a) mestrando (a) XXXXXXXXXX, matrícula XXXXX, está apto para defender a dissertação e entregou os seguintes documentos:

( X ) As entrevistas gravadas e transcritas ( X ) Os questionários aplicados
( X ) Os TCLE assinados, caso seja (m) este (s) o (s) caso (s). ( X ) Documentos Analisados (no caso de análise documental)
(X) Submissão de, pelo menos, 01 (um) artigo científico em periódico classificado no Qualis entre A1 e B1 oriundo do seu projeto de dissertação.
( X ) Apresentação do Seminário (obrigatório – Art. 35 do Regimento Interno do PPGED)

Por ser verdade, firmo a presente.

Viçosa, Data XXX.

Prof.(a) Orientador(a)

image1.png